
Wydminy, 23.07.2013r. 
Zamawiający: 
Gmina Wydminy 
ul. Grunwaldzka 74 
11-510 Wydminy 
 
 

Uczestnicy postępowania: 
 

INFORMACJA: 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego oznaczonego numerem postępowania 
RK.271.33.2013.AK prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: 
 

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz na sfinansowanie spłat 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów.  
CPV-66113000-5 

 
Zamawiający informuje, że od wykonawców wpłynęły pytania w powyższej sprawie, na które na 
mocy art. 38 ust. 1 i 2 Pzp udziela się odpowiedzi: 
 
Treść pytań: 

 
       Pytanie: 

1. Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie dokonana kontrasygnata Skarbnika 
Gminy? 

 Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zamieszczenia na deklaracji wekslowej kontrasygnaty 
Skarbnika Gminy. 
 

Pytanie: 
2. Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, 

zgodnie z art.97 Prawa bankowego. Jeżeli tak, to prosimy o informację czy na 
oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika 
Gminy oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji na poddanie 
się egzekucji do wysokości dwukrotności kwoty kredytu, lub wysokości 
wynikającej z wewnętrznych regulacji Wykonawcy? 

 Odpowiedź: 
Zamawiający złoży w umowie oświadczenie o poddaniu się egzekucji. 
 
 

Pytanie: 
3. W przypadku inwestycji przewidzianej do finansowania wnioskowanym kredytem 

/emisją obligacji  oraz finansowanej dotacją z UE prosimy o informację czy 
założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy? Jeśli tak, - prosimy o 
podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji, 
będących przedmiotem siwz-u. Jeśli nie, - prosimy o informację, czy w przypadku 
braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 

 Odpowiedź:  
Wynika z zawartych umów 



− Wykonanie szeregu sieci wodociągowych w Gminie Wydminy – środki w kwocie 
2.239.495,-  umowa podpisana z Samorządem Województwa Warmińsko-
Mazurskiego nr 100230-6921-UM1400027/12 z dnia 21.01.2013r 

− Remont  alei widokowo-spacerowej nad Jeziorem Wydmińskim wraz z 
infrastruktur ą; środki w kwocie: 869.000,- Umowa podpisana z Samorządem 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 00107-6173-SW1400157/12/13 z 
dnia 09.01.2013r 

− Remont  świetlicy wiejskiej w Szczepankach; środki w kwocie: 118.000,- Umowa 
podpisana z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 000184-
6930-UM1430072/12 z dnia 17.12.2012r 

 
Pytanie: 

4. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia 
egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. 
PLN):? 

 Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie: 
5. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli 
tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tyś. PLN):
 Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie: 

  
6. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był 

program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych? 

 Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie: 
7. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec 

Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia 
w bankach. 

 Odpowiedź: Nie 
Pytanie: 

 
8. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub 

US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US 
(w tys. PLN):? 

 Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie: 

9. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwala o 
nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa 
jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
 Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie: 

10. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu 
planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:  
  
Odpowiedź: wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 10558 



Pytanie: 
11. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań 
realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z 
podziałem na: 
 wartość zawartych umów (w tyś. PLN): Odpowiedź: 3.249 
 
 w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w 
bieżącym roku budżetowym (w tyś. PLN): Odpowiedź: 3.249 

Pytanie: 
12. Prosimy o informacje, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, ze JST 
musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy 
dofinansowania Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu 
pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tyś. PLN): Odpowiedź: Nie 

 
 

Pytanie: 
13. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpitał/-le SPZOZ prosimy 
o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji Odpowiedź: Nie 
posiadamy wśród podmiotów związanych z JST –żadnego SP ZOZ 

 
 

Pytanie: 
14. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w umowie kredytowej rok obrachunkowy liczył 
standardowo 365 dni, a w przypadku roku przestępnego 366 dni. Jednocześnie 
nadmieniamy, że do obliczenia ceny oferty przyjęty zostanie zgodnie z SIWZ 
każdorazowo rok 365 dni? 

 Odpowiedź: Informacja w SIWZ 
 

Pytanie: 
15. W celu porównywalności ceny ofert prosimy o podanie daty wypłaty kredytu, jaką 
należy przyjąć do wyliczenia ceny ofert? 
 Odpowiedź: Dla celów przygotowania oferty należy przyjąć datę 02.09.2013r. 

Pytanie: 
16. Prosimy o informację jaka kwota kredytu zostanie przeznaczona na finansowanie 
planowanego deficytu a jaka na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań? 
 Odpowiedź: Planowany deficyt – 2.821.955,- 
                           Spłaty – 778.823,- 

Pytanie: 
17. Czy Zamawiający przewiduje zmianę zawartej umowy, jeżeli tak to w jakim 
zakresie i z jakich powodów. Nie przewidzenie zmian w powyższym zakresie będzie 
mogło uniemożliwi ć Bankowi dokonanie istotnych zmian w umowie w trakcie 
realizacji? 
 Odpowiedź: Nie przewiduje się istotnych zmian w umowie 

Pytanie: 
18. Prosimy o doprecyzowanie opisu stawki bazowej prosimy o potwierdzenie, że 
stawka bazowa ustalana będzie na okres 1-miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M 
jako średnia arytmetyczna ze wszystkich notowań miesiąca i mająca zastosowanie od 1-
go dnia kalendarzowego następnego miesiąca, powiększona o marżę Banku. Jeżeli nie 
dopuszczają Państwo powyższego zapisu, prosimy o propozycję analogicznego zapisu ? 
 Odpowiedź: Tak, potwierdzamy 

 
Pytanie: 



19. Prosimy o doprecyzowanie zapisów w rozdziale XIII pkt 3b „że rok obrachunkowy 
dzieli się na 4 równe okresy odsetkowe” czy zapis ten należy rozumieć że do wyliczenia 
ceny przyjmujemy okresy kwartalne? 
 Odpowiedź: Spłata odsetek ma następować w ratach kwartalnych, płatnych 
ostatniego dnia każdego kwartału kalendarzowego w okresie kredytowania, 
począwszy od ostatniego dnia kwartału kalendarzowego następującego po 
kwartale, w którym postawiono kredyt do dyspozycji. 

 
Pytanie: 

20. Informacja o powiązaniach kapitałowych z innymi podmiotami, np.poręczenia i 
gwarancje, udziału w innych podmiotach wraz z ilością głosów ( z uwzgl. numeru 
REGON i NIP) 
 Odpowiedź: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Zieleni Sp. z o.o. 
 regon 281342984,  NIP 845-198-08-55;   100 % udziałów Gminy 

 
Pytanie: 

21. Informacja o wartości mienia komunalnego 
 Odpowiedź: na dzień 30.06.2013r. – 20.118.612,73 zł 
 
 

Pytanie: 
22. Oświadczenia o braku zaległości w ZUS i US 
 Odpowiedź: Nie posiadamy zaległości 
 

Pytanie: 
23. W dziale XVII pkt.1.5 SIWZ dopuszcza się zmiany dotyczące terminów spłaty 
kapitału. Czy powyższe zmiany dotyczą również wydłużenia okresu kredytowania? 
 Odpowiedź: nie 

Pytanie: 
24. W SIWZ pojawiły się niespójności w zakresie terminów spłaty kredytu. Prosimy 
sprecyzować czy spłata pierwszej raty kapitałowej ma nastąpić 01.12.2013 czy 
31.12.2013r? 
 Odpowiedź: 31.12.2013r. 
 

Pytanie: 
25. Wykaz kredytów, pożyczek i gwarancji (nazwa kredytobiorcy, rodzaj transakcji, 

kwota udzielona, kwota zadłużenia, okres kredytowania). 
      Odpowiedź: 

1) Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział Olsztyn – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 1.757.382,45 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. – 615.083, 89 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 02.01.2017r. 

2) Bank Ochrony Środowiska S.A. - Centrum Korporacyjne w Olsztynie – kredy 
- kwota udzielonego kredytu – 2.500.000,00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. – 1.875.000, 00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 31.12.2020r. 

3) Warmi ńsko-Mazurski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Piszu – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 300.000,00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. – 270.000, 00zł. 
- ostateczny termin spłaty – 31.12.2021r. 

4) Warmi ńsko-Mazurski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Piszu – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 486.777,00 zł. 



- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. - 486.777,00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 31.12.2022r. 

5) Warmi ńsko-Mazurski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Piszu – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 237.000,00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. - 237.000,00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 30.09.2022r. 

6) Warmi ńsko-Mazurski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Piszu – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 850.000,00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r.  - 250.000,00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 31.12.2022r. 

7) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Olsztyn – 
pożyczka 

- kwota udzielonej pożyczki – 46.880, 00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. – 39.848, 00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 20.05.2017r. 

8) Bank PEKAO SA Olsztyn – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 938.081,00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. – 938.081. 00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 30.09.2022r. 

9) Bank Ochrony Środowiska – kredyt 
- kwota udzielonego kredytu – 2.804.721, 00 zł. 
- stan zadłużenia na 30 czerwca 2013r. – 2.804.721, 00 zł. 
- ostateczny termin spłaty – 21.12.2023r. 
 
 

Pytanie: 
26. Prosimy o dostarczenie następujących dokumentów: 
1. Zaświadczenie o nadaniu numeru Regon Gminy (po 2007r), NIP Gminy 
2. Dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli JST do podpisania umowy 

kredytu, ustanawiania zabezpieczeń ( dokumenty dotyczące wybory Wójta i 
Skarbnika Gminy) 

3. Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem 
nazwy, Regon i NIP 

4. Ostatnia, aktualna uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2013 rok wraz z 
załącznikami 

5. Ostatnia, aktualna uchwała zmieniająca Wieloletnią prognozę finansową  wraz z 
załącznikami 

6. Opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze br ( w przypadku gdy Gmina jej nie posiada 
prosimy o informację, iż w/w opinia nie została jeszcze wydana 

7. Rb-27S (szczegółowe i zbiorcze), Rb-28S (szczegółowe i zbiorcze), Rb-NDS, Rb-Z, 
Rb-N za II kwartał 2013 roku 

 
 Odpowiedź:Pyt.26.1-2,4-5 i 7- Powyższe dokumenty  udostępnione są na stronie 
BIP Gminy Wydminy ; Pyt.26.3 – odpowiedz w Odp.20.; Pyt.26.6 – opinia RIO na 
I półrocze 2013 nie została jeszcze wydana. 

 
 
 


